

契約番号 2025052872-50

工 事 名 国道 484 号 (K484A102) 道路防災工事

質問 1

施工第 0-0055 号表「土工用仮設防護柵工・材料費」について、土留板単位当り使用数量 (m3) が 0.9 (m3) とのことですが、間違いありませんか (算出単位当り使用数量ではないですか)。

回答 1

施工第 0-0055 号表「土工用仮設防護柵工・材料費」における「M=0.9 土留板単位当り使用数量 (m3)」の記載は誤りで、正しくは「M=0.9 土留板算出単位当り使用数量(m3)」となりますので、読み替えて積算をお願いします。よって、見積参考資料 6 その他 (4) 記載のとおり積算をお願いします。

質問 2

施工代価表第 0+-0055 号表 土工用仮設防護柵工・材料費にあります 土留板損料の土留板の名称規格等詳細をご教示ください。 例 (雑矢板 幅 12cm 長 2m 厚 3.0~4.5cm 等)

回答 2

施工第 0-0055 号表「土工用仮設防護柵工・材料費」における「土留板」については、「雑矢板 幅 12cm 長 2m 厚 3.0~4.5cm」を見込んでいます。

質問 3

施工代価表 第 0-0019 号表について、支柱設置用アンカーは岩盤用ですか、それとも土中用ですか。

回答 3

施工第 0-0019 号表「防護柵設置工 (落石防止網) 支柱設置」における支柱設置用アンカーは岩盤用を見込んでいます。

質問 4

施工代価表 第 0-0055 号表について、「土留板」は「雑矢板」として計上することで合っていますか。

回答 4

回答 2 のとおりです。